*Maii 1786, Aquen. Cappellaniae 3 F ehr. 1787, Montisalti Beneficii 27 Iunii 1829, Camerinen. Cappellaniae 23 Martii 1819, et alibi.*

In themate autem plura occurrunt, quae suadere videntur, Oratricem non in relativa et communi tantum, sed imo in absoluta et non ordinaria versari egestate. Ipsa enim mater est octo filiorum, quibus victum, vestes et habitationem providere debet, et cui vir succurrere sufficienter non valet. Neque in materia lucri respici debet ad id quod est in abstracto possibile, sed ad id quod est in facto. In omnium porro oculos insilit, unum hominem solo suo opere et labore tantam familiam sustentare non posse. Quibus proinde angustiis, quam ex hoc amaritudine materfamilias quotidie vivat, quisque sibi facile suadet, qui vel parum matris amorem erga filios intelligit. Oratrix ergo aliqua miseratione digna revera apparet.

Quibus notatis quaesitum fuit quonam responso essent dimittendae preces oratricis.

**RESOLUTIO.** Sacra C. Concilii sub die 29 Ianuarii 1881, re discussa, censuit respondere:

*Firma remanente una missa in singulis mensibus, pro gratia, iuxta votum Episcopi, ad quinquennium, facto verbo cum SSmo.*

—vvr\A/Vvv^—

## ABSOLUTIONIS ET EXONERATIONIS

*Die 29 Ianuarii 1881*

**Per summaria precum.**

**COMPENDIUM FACTI.** Comes Georgius Rossi anno 1827 favore animae suae legatum perpetuum instituit unius Missae quotidianae. Libellae annuae octingentum constitutae fuere uti eleemosynae celebranti rependendae, independenter ab Ordinario.

Pro adimplemento onerum enunciatorum vocavit descendentes, maiores natu e familia B. Licet Aloysius B. aetate sexagenarius supradicto legato, longo temporis spatio perfruitus sit, atque in praesentiarum perfruatur, tamen nunquam annexa onera Missarum adimplevit, ob supremam egestatem qua laborat, et magnum, filiorum numerum, quo premitur. Subinde provolutus ad pedes EE. VV. supplex instat pro absoluteione quoad praeteritum, et exone ratione praescriptorum onerum in futurum. Episcopus de more rogatus ait: Parochum oratoris sibi retulisse, quod familia Aloysii B. maxima di vexatur egestate, et quod implorata gratia digna sit. Hinc sese censere ait, quod indulta absoluteione pro tempore acto, pro futuro impendenda sit eidem familiae, tantum Rosarii recitatio aut alia parva christianae pietatis opera, pro tempore praestituto.

### Disceptatio synoptica

**GRATIA DENEGANDA VIDERETUR.** Ac prae primis Oratori non videretur esse concedenda absoluteio a praeteritis omissionibus ob malam eius fidem, qua adstante, s. Congregatio gratiam denegare assolet ut, inter alias resolutiones, exemplum perhibetur in *Bononien. Servitii chori 26 Novembris 1797 ad 2 Dubium*. Et iure meritoque, cum conveniens non sit, ut quis ex malitia praemium reportet, uti docent *Nov. 123 tit. de sanet. Episcopis 6 Cap. Sed neque I. I ff. de dol. malo* et perpenditur in *Neapolit. Miss. Conv. 29 Maii 1880 §. Neque absoluteio*. Optimo subinde consilio traditur in *Benevent. Absolut, et Exonérât. 21 Iunii 1879 §. Hisce* quod fundamentum ad gratias huiusmodi obtinendas sit bona fides.